
Sprawozdanie 

Przewodniczącego Komisji Kodyfikacyjnej Ogólnego Prawa Podatkowego 

z prac Komisji za okres od 21 kwietnia 2015 r. do 20 maja 2015 r. 

W okresie objętym sprawozdaniem miało miejsce jedno posiedzenie Komisji Kodyfikacyjnej 

Ogólnego Prawa Podatkowego (KKOPP) tj. w dniu 28 kwietnia 2015 r. 

Opracowane przez Komisję i przekazane Ministrowi Finansów w dniu 16 marca 2015 r. 

kierunkowe założenia nowej ordynacji podatkowej, były przedmiotem uzgodnień 

z dyrektorami izb skarbowych, dyrektorami izb celnych, dyrektorami urzędów kontroli 

skarbowej oraz departamentami Ministerstwa Finansów. Otrzymane od Ministra Finansów 

uwagi wewnątrzresortowe, Komisja poddała bardzo wnikliwej analizie oraz ocenie pod kątem 

zasadności ich wprowadzenia do kierunkowych założeń nowej ordynacji podatkowej. 

Komisja poddała wnikliwej ocenie wszystkie otrzymane w okresie sprawozdawczym uwagi, 

propozycje oraz sugestie do nowych regulacji prawnych w ordynacji podatkowej. 

Przedstawiciele Komisji, uczestnicząc w konferencjach, których tematem jest nowa ordynacja 

podatkowa, przedstawiali jej kierunkowe założenia, odpowiadali na zgłaszane wątpliwości 

i pojawiające się pytania, a wszystkie opinie i uwagi zgłaszane do kierunkowych założeń 

nowej ordynacji podatkowej przedstawiali do oceny Komisji. Przygotowując zmodyfikowane 

kierunkowe założenia nowej ordynacji podatkowej, Komisja zawsze miała na względzie, 

że nowa ordynacja podatkowa będzie regulowała ogólne prawo podatkowe, czyli będzie 

stanowiła podwaliny całego systemu podatkowego. Szczególną uwagą należy objąć 

zachowanie równowagi w oczekiwaniach wszystkich zainteresowanych środowisk. 

To jest warunek stworzenia aktu stabilnego i trwałego. Komisja również miała na względzie, 

że realizacja celów nie może w żadnym przypadku prowadzić do naruszenia praw podatnika. 

Mając powyższe na uwadze, po przeprowadzonej wnikliwie analizie wszystkich otrzymanych 

uwag, Komisja uznała za zasadne zmodyfikowanie części zaproponowanych rozwiązań 

w nowej ordynacji podatkowej i przedłożyła Ministrowi Finansów Kierunkowe założenia 

nowej ordynacji podatkowej z dnia 6 maja 2015 r. 


